
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Podmínky pro přiznání stipendia za vynikající 
studijní výsledky studujícím bakalářských 

a navazujících magisterských studijních 
programů na Fakultě architektury ČVUT v Praze  

za akademický rok 2023/24 
Kód: FA_SD_2024_01_V01 

Druh:  směrnice děkana 

Č. j.: CVUT00000758/2024 

Oblast normy:  ST studijní 

Organizační závaznost:  FA ČVUT 

Garant: 15922 proděkan pro pedagogickou činnost 

RNDr. Jiří Šrubař, Ph.D. 

Vydavatel:  doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček, Ph.D. 
děkan 

Počet stran:  4 

Počet příloh: 0 

Rozdělovník:  Mgr. Denisa Hrubá (15912 právnička) 

Dotčené osoby:  studující bakalářských a navazujících 
magisterských studijních programů 

(B-15000-SUMA-STUDENT-BAKALAR, 
B-15000-SUMA-STUDENT-MAGISTR) 

Forma zveřejnění:  veřejná část internetových stránek FA ČVUT 

Nahrazuje:  vyhlášku děkana FA 3/2023 

Datum vydání:  11.01.2024 

Účinnost:  11.01.2024 

Platnost:  11.01.2024 

Další informace: projednáno v AS FA dne 10. 1. 2024 

Podpis vydavatele:  

 

v.r. 

doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček, Ph.D. 
děkan 

   
  



 

Podmínky pro přiznání stipendia  
za vynikající studijní výsledky 

studujícím bakalářských 
a navazujících magisterských 

studijních programů 
na Fakultě architektury ČVUT 

v Praze za akademický rok 2023/24 

Kód: 
FA_SD_2024_01_V01 

Strana:  
2/5 

 
  
Přehled změn 
Oproti verzi směrnice FA_SD_2023_03_V01 

Čl. 1, odst. 1.2, písm. d) Upřesnění textace vzhledem k podávání žádostí o stipendium. 

Čl. 2 Podrobnější popis situací, kdy je nutné podat žádost o stipendium. 

Čl. 6 Nový text odst. 6.2 a změna číslování následujících odstavců 

Doplnění postupu při zveřejnění seznamu nároků na stipendium 
generovaných ze studijního systému a při případném podávání 
žádosti o stipendium. 

Seznam příloh 
Směrnice neobsahuje přílohy 

 

Seznam souvisejících dokumentů 
Studijní a zkušební řád pro studenty ČVUT v Praze 

Stipendijní řád ČVUT v Praze 

  



 

Podmínky pro přiznání stipendia  
za vynikající studijní výsledky 

studujícím bakalářských 
a navazujících magisterských 

studijních programů 
na Fakultě architektury ČVUT 

v Praze za akademický rok 2023/24 

Kód: 
FA_SD_2024_01_V01 

Strana:  
3/5 

 
  
Směrnice je vydána v souladu se Stipendijním řádem ČVUT v Praze ze dne 8. 7. 2022 v platném 
znění.  

Podle čl. 3 odst. (1) a (11) Stipendijního řádu ČVUT v Praze stanovuje tato směrnice rozhodný úsek 
studia a způsob stanovení výše stipendia za vynikající studijní výsledky (dále jen „prospěchové 
stipendium“). 

1 Základní podmínky pro přiznání prospěchového stipendia 
1.1 Prospěchové stipendium může být přiznáno pouze studující*mu v bakalářském nebo 

navazujícím magisterském studijním programu, která*ý v akademickém roce (dále jen AR), 
v němž jí*mu vznikne nárok na prospěchové stipendium, tj. v AR 2024/25 

a) je studentkou*tem ČVUT podle § 61 zákona o vysokých školách v platném znění, 
b) studuje ve standardní době studia, nebo studuje ve standardní době studia prodloužené 

nejvýše o jeden rok, pokud studoval*a nejméně jeden semestr na zahraniční vysoké 
škole v rámci programů spoluorganizovaných ČVUT a o stipendium písemně požádá, 

c) splnil*a předepsaná kritéria pro přiznání stipendia. 

1.2 Studující má nárok na prospěchové stipendium, jestliže v rozhodném úseku studia, za který se 
stipendium uděluje 

a) získal*a minimálně 60 kreditů z absolvovaných předmětů, 
b) počet klasifikovaných předmětů v akademickém roce měl*a větší nebo roven 8, 
c) vážený studijní průměr1 za uvedený akademický rok měl*a menší nebo roven 1,50, 
d) studuje v prezenční formě studia a standardní době studia  

(3 roky – bakalářské studijní programy a navazující magisterský studijní program 
Architektura, urbanismus a krajinářská architektura; 2 roky – ostatní navazující 
magisterské studijní programy) s výjimkou ustanovení odst. 1.1 písm. b). 

2 Vznik nároku na prospěchové stipendium 
Studující nemusí (až na výjimky uvedené níže) písemně žádat o přiznání prospěchového stipendia. 
Na základě výsledků studia evidovaných ve studijním systému KOS jsou nároky na prospěchové 
stipendium generovány automaticky.  

Výjimkami jsou situace, kdy  

• studující v rozhodném úseku studia absolvuje zahraniční stáž s následným uznáním 
předmětů a kreditů, 

• studující překročí standardní dobu studia podle odst. 1.1, písm. b), 
• nárok na prospěchové stipendium vzniknul studující*mu navazujícího magisterského 

studia na základě výsledků v předchozím bakalářském studiu na jiné fakultě ČVUT nebo 
jiné vysoké škole. 

V popsaných (a případně dalších, individuálně zdůvodněných) případech musí podat studující, 
který*á splňuje kritéria pro přiznání prospěchového stipendia, písemnou žádost o přiznání 
prospěchového stipendia do 14. října 2024. Žádost se podává prostřednictvím studijního 
oddělení, referentky pro stipendia (Veronika Šrubařová, DiS., č. místnosti 149). Na žádosti podané 
po tomto datu nebude brán zřetel. 

 
1 Vážený studijní průměr stanovený podle čl. 12 Studijního a zkušebního řádu pro studenty ČVUT 
v Praze zaokrouhlený na dvě desetinná místa. 



 

Podmínky pro přiznání stipendia  
za vynikající studijní výsledky 

studujícím bakalářských 
a navazujících magisterských 

studijních programů 
na Fakultě architektury ČVUT 

v Praze za akademický rok 2023/24 

Kód: 
FA_SD_2024_01_V01 

Strana:  
4/5 

 
  
3 Rozhodný úsek studia 
Rozhodným úsekem studia pro přiznání prospěchového stipendia je akademický rok (oba 
semestry) 2023/2024. 

 

4 Výplata stipendia 
Stipendium bude vyplaceno jednorázově v určeném výplatním termínu. Prospěchové stipendium 
je vypláceno výhradně bezhotovostně v českých korunách na bankovní účet evidovaný ve 
studijním systému KOS. Fakulta architektury ČVUT provádí platby pouze na účty vedené v České 
republice. 

 

5 Stanovení výše prospěchového stipendia 
5.1 Výše prospěchového stipendia (v Kč na ak. rok) je stanovena v závislosti na dosaženém 

váženém studijním průměru1 za rozhodný úsek studia. Výše prospěchového stipendia je 
odstupňována do čtyř kategorií a je určena jako součin základu prospěchového stipendia 
𝑍𝑍 a koeficientu 𝑆𝑆𝑘𝑘 určeného pro každou kategorii 𝑘𝑘. 

5.2 Rozdělení váženého studijního průměru do jednotlivých kategorií, stanovení koeficientu 𝑆𝑆𝑘𝑘 
pro danou kategorii a výše prospěchového stipendia odvozená podle předchozího odstavce 
jsou určeny tabulkou: 

 

 

 

 

 
 
 
 

5.3 Na základě celkové výše 𝐶𝐶  finančních prostředků určených na prospěchová stipendia za 
rozhodný úsek studia bude stanoven základ prospěchového stipendia 𝑍𝑍 tak, že bude na celá 
sta korun dolů zaokrouhlena částka 𝑍𝑍𝑣𝑣 vypočtená podle vzorce 

𝑍𝑍𝑣𝑣 = 𝐶𝐶
∑ 𝑃𝑃𝑘𝑘 ⋅ 𝑆𝑆𝑘𝑘4
𝑘𝑘=1

  , 

kde 𝑃𝑃𝑘𝑘 je počet studujících, jejichž vážený studijní průměr spadá do kategorie 𝑘𝑘 dle tabulky 
v odstavci 5.2. 

 

 

 

 

kategorie 𝑘𝑘 vážený studijní průměr koeficient 𝑆𝑆𝑘𝑘  výše prospěchového 
stipendia 

1 1,00 až 1,10 5 5 ⋅ 𝑍𝑍 

2 nad 1,10 až 1,20 3 3 ⋅ 𝑍𝑍 

3 nad 1,20 až 1,30 2 2 ⋅ 𝑍𝑍 

4 nad 1,30 až 1,50 1 𝑍𝑍 



 

Podmínky pro přiznání stipendia  
za vynikající studijní výsledky 

studujícím bakalářských 
a navazujících magisterských 

studijních programů 
na Fakultě architektury ČVUT 

v Praze za akademický rok 2023/24 

Kód: 
FA_SD_2024_01_V01 

Strana:  
5/5 

 
  
6 Rámcový harmonogram určení výše a výplaty prospěchového stipendia 
6.1 Celková výše 𝐶𝐶  finančních prostředků určených na prospěchová stipendia bude stanovena 

vedením fakulty na začátku akademického roku, ve kterém se budou stipendia vyplácet, a to 
podle aktuálního stavu stipendijního fondu a případně dalších prostředků určených na 
prospěchová stipendia rozpočtem fakulty. 

S výší finančních prostředků určených na prospěchová stipendia bude seznámen Akademický 
senát FA. 

6.2 Na začátku října bude na základě údajů generovaných ze studijního systému KOS sestaven 
a zpřístupněn seznam osobních čísel studujících spolu s kategorií prospěchového stipendia 
podle odst. 5.2, na které mají podle evidovaných údajů nárok.  

V případě, že studující zjistí v tomto seznamu chybu, nebo v něm své osobní číslo nenajde, 
přestože má dle platných pravidel na prospěchové stipendium nárok, může do data 
uvedeného v čl. 2 podat písemnou žádost o přiznání prospěchového stipendia. Na žádosti 
podané po tomto datu nebude brán zřetel. 

6.3 Základ prospěchového stipendia 𝑍𝑍 bude stanoven do konce října daného roku, a to na základě 
nároků generovaných ze studijního systému KOS a žádostí podaných podle čl. 2. 

6.4 Výplatní termín prospěchových stipendií bude stanoven podle provozních možností fakulty 
v průběhu listopadu daného roku. 


	Přehled změn
	Seznam příloh
	Seznam souvisejících dokumentů
	1 Základní podmínky pro přiznání prospěchového stipendia
	2 Vznik nároku na prospěchové stipendium
	3 Rozhodný úsek studia
	4 Výplata stipendia
	5 Stanovení výše prospěchového stipendia
	6 Rámcový harmonogram určení výše a výplaty prospěchového stipendia

